
    

    

- 1 - 

 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

v souladu s ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen „zákon“)  

Název veřejné zakázky:  Dodávka přístrojů pro fyzikální medicínu a rehabilitaci, ČÁST 6 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

 Režim veřejné zakázky:  Nadlimitní 

1 Identifikační údaje zadavatele 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

2 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka přístrojů pro fyzikální medicínu a rehabilitaci. Veřejná zakázka 

je rozdělena do 11 částí.  

 

Část 1 Lymfodrenáž, magnetoterapeutický přístroj typ I.  

Část 2 Elektroultrazvukový přístroj typ I.  

Část 3 Elektroultrazvukový přístroj typ II.  

Část 4 Motorová dlaha, motomed  

Část 5 Rázová vlna  

Část 6 Diatermie  

Část 7 Rehabilitační stůl  

Část 8 Trakční stůl  

Část 9 Vana pro celotělovou vířivou koupel  

Část 10 Rehabilitační laser vysokovýkonný / se skenerem  

Část 11 Magnetoterapeutický přístroj typ II.  

 

Účastník může podat svou nabídku do kterékoliv části veřejné zakázky i do všech částí veřejné zakázky. 

Podrobnější specifikace předmětu veřejné zakázky je uvedena v rámci bodu 5 Technické podmínky a 

zároveň v příloze návrzích smluv, které tvoří nedílnou součást zadávacích podmínek. Uvedené podmínky 

jsou podmínky závazné, jsou absolutní, a proto nesplnění některého z nich bude znamenat vyloučení 

účastníka z další účasti v zadávacím řízení. Bližší specifikace v rámci ZD 

 

3 Cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku 

Cena nebyla sjednaná, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 



    

    

- 2 - 

4 Druh zadávacího řízení 

Otevřené řízení 

5 Označení účastníků zadávacího řízení 
 

Pořadové číslo 

nabídky 
Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

1 

BTL zdravotnická 
technika, a.s. 

Makovského 
náměstí 2, 616 00, 
Brno 

26884143 

2 
Masdisson s.r.o. Soumarská 

1541/8,104 00 
Praha 10 

26124637 

6 Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva 

Smlouva nebyla uzavřená, jelikož zadávací řízení bylo zrušeno. 

7 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení 
s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Název účastníka Sídlo účastníka IČO 

BTL zdravotnická technika, 

a.s. 

Makovského náměstí 2, 616 

00, Brno 

26884143 

 

 

Odůvodnění: 

Zadavatel rozhodl o vyloučení vybraného dodavatele z další účasti v zadávacím řízení, neboť po uplynutí 
lhůty zákazu uzavřít smlouvu, dodavatel neposkytl potřebnou součinnosti dle § 124 odst. 1 zákona a 
zaslala zadavateli vyjádření, že svou nabídku stahuje z další účasti v zadávacím řízení.  
 

8 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení  

Zrušení uvedeného zadávacího řízení v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d)   zákona, 

v průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, 

pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto 

důvody zadavatel způsobil či nikoliv a rovněž zadávací řízení má pouze jednoho účastníka.   

 

Zadavatel v rámci dané veřejné zakázky obdržel stanovisko ze strany poskytovatele dotace tj. Centra 

pro regionální rozvoj České republiky k části 2 a 6 veřejné zakázky. Stanovisko kontroly uvádí, že 

z předložených výpisu seznamu skutečných majitelů pro společnost BTL zdravotnická technická a.s., a 

výpisu ze seznamu skutečných majitelů a výpisu z OR pro společnost Madisson, s.r.o. vyplývá, že 

skutečným majitelem obou společnosti je Mgr. Jan Vild. Lze tedy konstatovat, že se jedná o majetkově 

propojené osoby. Uzavřením smlouvy s dodavatelem, jehož nabídky bude v části 6 o cca 7 % vyšší, než 

nabídka odstoupivšího dodavatele, by bylo možné hodnotit jako postup, který není v souladu se 

zásadami 3E. Stejná záležitost se objevuje i v části 2 veřejné zakázky, kdy dodavatel, který byl vybrán 



    

    

- 3 - 

a byl o 20 % nižší však nesplnil podmínky. I když zadavatel přistoupil k výzvě dodavatele k vysvětlení 

této nejasnosti nelze po zadavateli požadovat, aby pokračoval v zadávacím řízení, neboť v rámci 

vyjádření kontroly je uvedeno. Příjemce v pozici zadavatele by měl v takové situaci přistoupit ke zrušení 

zadávacího řízení, a to s přihlédnutím k indicií, že podané nabídky neprošly řádnou hospodářskou 

soutěží, jelikož se jednalo o dodavatele majetkově a personálně propojené a jednání dodavatelů může 

být zjevně provedeno z důvodu personálního a majetkové propojení obou dodavatelů za účelem 

maximalizace zisku podnikatelské skupiny, což je nutné hodnotit jako čistě účelový postup, který pro 

zadavatele postupujícího s péčí řádného hospodáře nemůže být akceptovatelný. S ohledem na výše 

uvedenou skutečnost, by v pokračování v zadávacím řízení způsobilo rovněž krácení dotace, které je 

v současné chvíli nepřijatelné.  

 

9 Označení poddodavatelů vybraných dodavatelů 

Poddodavatelé nejsou uvedeni, protože zadávací řízení bylo zrušeno. 

 

10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně 

přijatých opatření 

V rámci této veřejné zakázky nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

 

 


	1 Identifikační údaje zadavatele
	2 Předmět veřejné zakázky
	7 Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení
	8 Odůvodnění zrušení zadávacího řízení
	10 Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření

